« mea. Item dimito dicto domino plebano sancti Iohannis Grixostomi

« unum meum breviarium pulcerimum valoris ducatorum quinqueginta ,

« et librum meum vocatum Inocentium ( 1 ) in iure canonico , et unum

« Cardinalem (2) super quinto libro decretalium , et partem tercii libri

« decretalium , et decretales meas, et etiam pelandam (3) meam de mo

< sto valerio (4) , ut roget deum pro anima mea. Item volo vendi de

berę per dictos meos comissarios unum alium meum calicem argenti

« minoris precii , et de denariis eius exigatur una mea capa et una mea

« vestis ipforata de bocassino (5) , que sunt penes Iudeos de sancta

« Lucia de Padua pro ducatis decem . Item dimitto presbitero Jacobo

« capelano in dicta eclesia sancti Johannis Grixostomi unum diurnum

« parvum non completum pro anima mea . Item dimito ser Antonio

« massario dicti colegii scolarium unum meum zuparelum , unum par

« caligarum et duas camisias pro anima mea. Item dimito domino Bal

« deser de Baldeseris de Montagnana capsam meam de nogaria, ut

« roget deum pro anima mea . Item dimito Francischine filie domine

« Maffee sororis mee unam capsam arcipressi valde pulcram et unum

« meum coffanum pictum . Item dimito dicte domine Maffee sorori mee

« capam meam . Residuum autem omnium bonorum meorum quomodo.

« libet michi spectantium dimito supradicto presbitero Marco plebano

« dicte eclesie sancti Johannis Grixostomi , cui animam meam recom

« mendo. Et hoc volo esse meum ultimum testamentum et meam ulti

« mam voluntatem cassans et annullans omne aliud testamentum et or

« dinacionem quod et quam hactenus condidissem et fecissem ... » .

E seguono i testimoni : « dominus presbiter Andreas Gente de Ve

« netiis rector eclesie sancte Lucie de Padua, dominus presbiter Bade

« sera de Baldeseris de Montagnana scolaris , ser Antonius quondam

« Francisci de Padua massarius dicti collegii scolarium » .

Anche nel 1436 un Antonio Grifo ricorse a Giuseppe ebreo , ban

chiere di Padova, rilasciandogli in pegno qualche indumento (6) . Sarà

egli stato il notaio o l'omonimo che già da studente aveva battuto

a simile porta ? [ A. SEGARIZZI )

( 1 ) Compilazione ordinala da Janocenzo III con bolla 1210 .

(2) Glossa del sec . XII .

(3 ) Arpia sopravesle , cfr. GANDINI, Saggio degli usi e delle costuman : e della Corle

di Ferrara al tempo di Nicolò III in Alli e Mem . d . Dep. di St. pa. per la prov . di Ro

mujna. Ser. III , v. IX , 1891, p. 163 .

( b ) Nella voce veneziana • mostovalier » il Rossi ravvisa la voce italiana « moscavo